

Svar på remiss - Kulturmiljöprogram för Haninge kommun 2018-2030

Sammanfattning

Kultur- och fritidsförvaltningen har gett socialnämnden möjlighet att lämna synpunkter på förslag till kulturmiljöprogram för Haninge kommun 2018-2030.

Socialförvaltningen ställer sig positiv till det föreslagna programmet och lämnar följande synpunkter.

Underlag för beslut

- Tjänsteskrivelse – Kulturmiljöprogram för Haninge kommun 2018-2030



Förslag till
Kulturmiljöprogram 2C

- Kulturmiljöprogram 2018-2030, Remissversion 2017-10-02 med bilagor

Förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteskrivelse som sitt yttrande kultur- och fritidsförvaltningen.



Förvaltning
Socialförvaltningen

Avdelning
Kansli

Handläggare
Xerxes Fallah, lokalcontroller

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Diarienummer
SN 2017/294

Sida
2 (6)

Siw Lideståhl
Förvaltningschef

Bakgrund

Kultur- och fritidsförvaltningen har gett socialnämnden möjlighet att lämna synpunkter på förslag till kulturmiljöprogram för Haninge kommun 2018-2030.

Synpunkterna ska vara inlämnade till kultur- och fritidsförvaltningen senast den 29 december 2017.

Syftet med kulturmiljöprogrammet är att ge mål, strategier och kunskap för att kunna ta tillvara de kulturmiljöer som har ett högt kulturhistoriskt värde.

Det föreslagna programmet innehåller tre kulturmiljömål kopplade till *bevarande*, *användning* och *utveckling* av vissa identifierade kulturmiljöer. Programmet innehåller strategier till respektive mål.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialförvaltningen.

Samverkan sker med fackliga arbetstagarorganisationer som har kollektivavtal med kommunen.

Förvaltningens synpunkter

Synpunkter kopplade till mål bevara

Mål: *Haninges särskilt värdefulla kulturmiljöer bevaras genom att de är skyddade och vårdade samt beaktas i planering av förändringar i den fysiska miljön.*

Socialförvaltningen ser positivt på detta mål. Genom utformning av nybebyggelse, namngivning av offentliga

mötesplatser, byggnader och offentliga lokaler med referenser till värdefulla kulturmiljöer kan kommunen bidra till ökad kunskap och bevarande om dessa miljöer. Likaså genom val av gatukonst eller trädsort vid stadsförsköning. Det kan förstärka kulturmiljön identitet och skapa positiva värden.

Synpunkter kopplade till mål använda

Mål: Många värdefulla kulturmiljöer i Haninge är tillgängliga för alla. Dessa fungerar som platser för upplevelser, kunskap och samtal om världen, samhället och människan. Alla, oavsett bakgrund, har möjlighet att kulturarva¹ och att göra anspråk på det kulturarv som format Haninge.

Socialförvaltningen ser positivt på detta mål. Det är viktigt att skapa förutsättningar för att alla invånare ska kunna ta del av Haninges särskilt värdefulla kulturmiljöer. När det gäller tillgänglighet av platser förs tankar ofta till fysisk tillgänglighet. Det är viktigt att även uppmärksamma "psykisk" eller "social" tillgänglighet i detta sammanhang.

Det händer att människor inte besöker en plats på grund av att de saknar kunskap om dess värde eller att man förknippar den med något som man inte känner sig familjär med. Detta kan utgöra en barriär som gör platsen mindre tillgänglig. Det finns grupper i samhället som upplever sig exkluderade eller

¹ Att använda spår eller avtryck av mänskligt liv genom tiderna för att skapa förståelse för tillvaron och det sammanhang vi befinner oss i.

väljer att exkludera sig från vissa offentliga platser av denna orsak. Det är viktigt att uppmärksamma samtliga grupper och identifiera deras förutsättningar för inkludering.

En förutsättning för att kunna använda värdefulla kulturmiljöer krävs att det finns tillgänglig kunskap om dessa. Därför är marknadsföring av och information om dessa värdefulla miljöer.

Förvaltningen ser positiv till strategin att *kommunen arbetar aktivt med att använda värdefulla kulturmiljöer som lokaler för kommunala verksamheter, och lyfter fram de kulturhistoriska värdena i sina fastigheter*. Förvaltningen anser att denna strategi kan vara svår att använda för socialtjänstens del. Dessa lokaler kan ibland vara svåra att tillgänglighetsanpassa till dagens normkrav.

Synpunkter kopplade till mål utveckla

Mål: *Haninges bevarade och utvecklade kulturmiljöer bidrar till att skapa attraktiva miljöer som ger en god livsmiljö, lockar besökare, höjer värdet på närliggande mark och lockar till investeringar.*

Förvaltningen ser positivt på detta mål men anser att formuleringen ovan kan vara till viss svårighet att följa upp målet.

Vissa större händelser i vår samtid kan tänkas för framtiden skapa kulturhistoriskt värdefulla miljöer. Dessa händelser bör

uppmärksammas. I de fall dessa händelser får bäring på den fysiska stadsplaneringen bör kommunen skapa förutsättningar för framtida generationer att kunna bevara dessa miljöer.

Expedieras: Akt

För verkställighet: Kultur- och fritidsförvaltningen och handläggare